Stały niedostatek i ciężkie przeżycia moralne nie załamały jednak
potężnych sił duchowych Ściegiennego i jego wiary w słuszność sprawy.
Wytrwale znosił on te próby losu, trwał przy swych poglądach, korzy
stając z dużego autorytetu wśród Polaków, przebywających w Permie
i miał na nich wpływ. Jak widać z. opinii namiestnika Królestwa Pol
skiego z 26 lutego (10 marca) 1869 r,. sztab - oficer żandarmerii guberni
permskiej w r. 1862 pisał o Ściegiennym: „Ściegienny w czasie swego
trzyletniego pobytu w Permie sprawował się bardzo dobrze, lecz należy
do tych osobistości, które swych poglądów politycznych nie zmieniają,
dlatego też ma wpływ na pracujących i

12 lutego 1869 r. Szuwałow zwrócił się do namiestnika Królestwa
Polskiego F. F. Berga i komunikując mu o podaniu Ściegiennego oraz
o opinii władz miejscowych, prosił o decyzję w tej sprawie 25.

Podanie Ściegiennego o powrót do kraju namiestnik potraktował
z wielką rezerwą. Odpowiadając Szuwałowowi w dniu 26 lutego (10 mar
ca) 1869 r., powołując się na opinię sztab - oficera żandarmerii gub.
permskiej z Г. 1862, oraz, zawiadamiając o bracie Ściegiennego, Domi
niku, któęy po powrocie do kraju był ponownie wydalony z Królestwa
Polskiego (szczegółowo o tym niżej), jak również, mając to wszystko
na uwadze, uważał za

W związ
ku z powyższym Dominik Ściegienny, zgodnie z zarządzeniem namiest
nika, został uwięziony w twierdzy zamojskiej, gdzie przebywał przfeszło
dwa miesiące 36.

Tymczasem decydowały się jego dalsze losy. Namiestnik w swoim
piśmie do głównego naczelnika III oddziału z dnia 7/19 kwietnia 1858 r.
wyraził zdanie, że Dominik Ściegienny, jako nie okazujący skruchy z po

30 Tamże, k. k. 39—40.
51 Tamże, k. 41.
32 Tamże, k. k. 42—43.
33 Tamże, k. 44; Centralne Państwowe Archiwum Historyczne w Leningradzie,

fol. 1286, op. 32, spr. 1297. k. k. 1—3.
34 Por. M. T у r o w i c z. • Sprawa ks.

go, wyraził zgodę na powrót jego do kraju, o czym zawiadomił III oddział
w dniu 23 października (4 listopada) 1873 r .46.

III oddział, po zasięgnięciu opinii ministra spraw wewnętrznych,
(z którego strony przeszkód nie było) zameldował o tym cesarzowi %i 8
grudnia 1873 r. wydano zezwolenie na powrót Dominika Ściegiennego
do kraju 47.

Wiadomości o dalszych losach Dominika Ściegiennego w tych aktach
nie znajdujemy.